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Side 1 

 

1 Resumé 
Husholdningernes årlige gennemsnitlige udgifter til drikkevand og afledning af spildevand for 

2011 og 2012 er steget med henholdsvis 2,5 pct. og 4,3 pct.  

Det viser Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens oversigt over de takster, som de danske vand- 

og spildevandsforsyninger, der er omfattet af prisloftsreguleringen, opkræver hos deres kun-

der. Reguleringen bidrager til at reducere priserne ved at stille effektiviseringskrav til forsy-

ningerne med store effektiviseringsbehov. Ud fra selskabernes sammensætning af prislofter 

ses det, at stigningen i husholdningernes årlige gennemsnitlige udgifter til drikkevand og 

afledningen af spildevand hovedsageligt skyldes en stigning i selskabernes investeringsniveau. 

Uden styrelsens effektiviseringskrav ville prisstigningen dermed være højere. 

Oversigten viser også at husholdningernes udgifter til drikkevand og afledning af spildevand 

varierer fra region til region.  

En husstands udgifter til drikkevand er lavest i Region Midtjylland (1.850 kr. om året) og hø-

jest i Region Hovedstadsregionen (2.244 kr. om året). Udgifterne til afledning af spildevand er 

derimod lavest i Region Hovedstadsregionen (3.381 kr. om året), men højest i Region Sjælland 

(4.280 kr. om året). 

Vand- og spildevandsselskaberne kan selv vælge hvordan taksterne konkret fastlægges – det 

vil sige hvor høje de faste bidrag og kubikmeterafhængige bidrag skal være. Som hovedregel 

vil et højt årligt fast bidrag følges af et lavere variabelt bidrag. Sammenligningen viser dog, at 

det ikke gælder i alle tilfælde. 
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2 Introduktion 
En almindelig husstands

1

 udgift til drikkevand og afledning af spildevand udgør i alt 1,01 pct. 

af en husstands samlede udgifter. Til sammenligning udgør en husstands udgifter til mobilte-

lefonabonnementer 3,23 pct. af husstandens samlede udgifter, mens en husstands udgifter til 

elektricitet udgør 2,22 pct.
 2

  

Drikkevands- og spildevandsforsyninger, som enten hidtil har været kommunale, eller som 

leverer, behandler eller transporterer mindst 200.000 m3 vand til mindst ti ejendomme årligt, 

er omfattet af prisloftreguleringen. Disse forsyninger skal hvert år offentliggøre et takstblad 

med de takster, som forsyningen forventer at opkræve det kommende år.   

I denne oversigt beskrives den almindelige husstands årlige udgifter til drikkevand og afled-

ning af spildevand. Udgifterne er beregnet ved brug af selskabernes indberettede og kommu-

nalt godkendte takster (inklusiv afgifter og moms) og med et årligt forbrug på cirka 99 m3 per 

husstand
3

. Der er benyttet data fra i alt 312 forsyninger ud af de 326 forsyninger, der er omfat-

tet af prisloftreglerne. Heraf er 215 drikkevandsforsyninger, mens 97 er spildevandsforsynin-

ger. De resterende 14 forsyninger er ikke medtaget i oversigten, idet disse forsyninger stort 

set ikke har husholdninger som kunder. 

I kapitel 3 beskrives en typisk husholdnings udgifter til drikkevand og afledning af spildevand 

i 2012. Først beskrives niveauet for og variationen i husholdningernes udgifter til drikkevand 

og afledning af spildevand i hver af Danmarks fem regioner i afsnit 3.1. Her ses det, at udgif-

terne varier fra region til region. En husstands drikkevandsudgifter varierer fra 1.850 kr. til 

2.244 kr. og spildevandsudgifterne varierer fra 3.381 kr. til 4.280 kr. I afsnit 3.2 beskrives 

sammensætningen af forsyningernes takster bestående af faste bidrag og kubikmeterafhængi-

ge bidrag. Heraf kan det fastslås, at et højt årligt fast bidrag ikke altid følges af et lavere varia-

belt bidrag, hvilket er gældende både for udgifterne til drikkevand og spildevand. 

I kapitel 4 sammenlignes husholdningernes årlige gennemsnitlige
4

 udgifter til drikkevand og 

afledning af spildevand for 2011 og 2012. Der ses generelt en stigning i taksterne fra 2011 til 

2012, hvilket hovedsageligt anmodes at skyldes en stigning i selskabernes investerings niveau 

de to år imellem. 

I kapitel 5 findes en oversigt over alle drikkevands- og spildevandsforsyningernes takster. 

Dette afsnit kan bruges til at se, hvilke faste og kubikmeterafhængige bidrag hver enkelt drik-

kevands- og spildevandsforsyning opkræver. I dette afsnit fremgår det også, hvor meget en 

husholdning betaler for drikkevand og afledning af spildevand i hver enkelt forsyning. Tak-

sterne er opgjort i to tabeller med drikkevandsforsyningernes takster i Tabel 5.1 og spilde-

vandsforsyningernes takster i Tabel 5.2. Tabellerne er ordnet efter forsyningernes navn i 

alfabetisk rækkefølge. 

 

 

__________________ 

1

 I denne oversigt forstås en husstand som værende 2,5 personer. 
2

 Ifølge vægtgrundlaget i Danmarks Statistiks opgørelse af de danske husholdningers årlige forbrug (Forbrug i perioden 2009-

2011 fra indekset FU5). 
3

 ”DANVA i tal 2012”, forbrug for 2011. 
4

 Til beregningerne af gennemsnitlige årlige udgifter er metoden simpelt gennemsnit benyttet. 
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3 Takster: niveau, variation og sammen-
sætning 

3.1 Husholdningernes udgifter til drikkevand og afledning af spildevand fordelt efter 

regioner 

I dette afsnit præsenteres en husholdnings samlede udgifter til drikkevand og afledning af 

spildevand i hver af Danmarks fem regioner.  

Der kan være mange årsager til, at forsyningernes takster og dermed husholdningernes udgif-

ter er forskellige. Forsyningerne har individuelle forhold, der gør, at nogle er dyrere end an-

dre. Nogle forsyninger investerer mere end andre; nogle har gamle ledninger, som kræver 

mere vedligeholdelse end nye ledninger; og nogle har større udgifter i forbindelse med forbe-

redelse til klimaforandringer end andre.  

Desuden kan der være forskel på, hvor mange ressourcer hver forsyning bruger på at sikre 

kvaliteten af drikkevandet og det rensede spildevand. 

Figur 3.1 Samlede gennemsnitlige udgifter for en husstand til drikkevand og aflednin-
gen af spildevand fordelt på Danmarks fem regioner 
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Af Figur 3.1 ses det tydeligt, at en husholdning i gennemsnit betaler væsentligt mere for afled-

ning af spildevand end for drikkevand.  

Den gennemsnitlige udgift til afledning af spildevand varierer mellem 3.381 kr. og 4.280 kr. i 

Danmarks fem regioner. I Region Hovedstaden er den gennemsnitlige udgift til afledning af 

spildevand lavest, mens den er højest i Region Sjælland.  

Den gennemsnitlige udgift til drikkevand varierer mellem 1.850 kr. og 2.244 kr. i Danmarks 

fem regioner. I Region Midtjylland er den gennemsnitlige udgift til drikkevand lavest, mens 

den er højest i Region Hovedstaden. 
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3.2 Husholdningernes udgift til drikkevand og afledning af spildevand fordelt efter 

fast årligt bidrag 

Sammensætningen af fast og variabelt bidrag i drikkevands- og spildevansforsyningernes 

takster varierer fra selskab til selskab. Denne variation kan skyldes flere forskellige faktorer; 

eksempelvis kan en forsyning finde det hensigtsmæssigt at opkræve et forholdsvis højt fast 

bidrag og et forholdsvis lavt kubikmeterbidrag, hvis en stor andel af forsyningens omkostnin-

ger til rensnings-, produktions- og distributionsanlæg er faste og dermed ikke varierer med 

vandmængden. Forholder det sig således, at forsyningen ønsker, at forbrugerne skal have et 

større incitament til at spare på vandet, kan forsyningen opkræve et forholdsvis lavt fast bi-

drag og et forholdsvis højt kubikmeterbidrag. 

I Figur 3.2. er drikkevandsselskabernes gennemsnitlige faste og variable takster grupperet 

efter størrelsen af de faste bidrag (x-aksen). Ydermere er antallet af selskaber, der falder inden 

for hvert interval angivet i de røde bokse øverst i figuren.   

Figur 3.2 Sammensætning af en husstands bidrag til drikkevand 
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Anm.: Udgifterne er sorteret stigende efter det faste årlige bidrag. 

 
 

Som det fremgår af figuren følges et højere fast årligt bidrag dog ikke altid af et tilsvarende 

lavere årligt kubikmeterbidrag. For den mindste gruppe af forsyninger (13 selskaber ud af 

215) med intet fast bidrag og for den næstmindste gruppe (16 selskaber ud af 215) samt den 

næststørste gruppe af forsyninger (71 selskaber ud af 215) med faste bidrag op til 500 kr. er 

kubikmeterbidraget i gennemsnit lavere, når det faste bidrag er højere. For cirka en tredjedel 

af forsyninger (72 selskaber ud af 215) samt den sidste gruppe af forsyninger (43 selskaber ud 

af 215) med faste bidrag på 501 kr. og over er kubikmeterbidraget i gennemsnit modsat lidt 

højere, når det faste bidrag ligeledes er højere.  

For afledningen af spildevand gælder det samme som for vand; højere årlige faste bidrag føl-

ges ikke altid af lavere årlige kubikmeterbidrag, jf. Figur 3.3.  

 

13 16 71 72 43 
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Figur 3.3 Sammensætning af en husstands udgifter til afledning af spildevand 
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Anm.: Udgifterne er sorteret stigende efter det faste årlige bidrag. 

 
 

For næsten halvdelen af forsyninger (44 selskaber ud af 97) med intet fast bidrag og for den 

mindste gruppe af forsyninger (5 selskaber ud af 97) med det laveste faste bidrag på 1-500 kr. 

er kubikmeterbidraget højere, når det faste bidrag er højere.  Gruppen af spildevandsforsy-

ninger med faste bidrag mellem 501 kr. og 650 kr. (15 selskaber ud af 97) samt gruppen af 

forsyninger med de højeste faste bidrag (33 selskaber ud af 97) har i gennemsnit et kubikme-

terbidrag, der er højere, des højere det faste bidrag er. Dog er kubikmeterbidraget lavere hos 

de forsyninger, der opkræver et fast årligt bidrag i intervallet 501-650 kr. end hos de forsy-

ninger, der opkræver et fast årligt bidrag i intervallet 1-500 kr.,  jf. Figur 3.3.  

44 5 15 33 
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4 Husholdningernes udgifter til drikke-
vand og spildevand i 2011 og 2012 

I dette afsnit sammenlignes en husstands gennemsnitlige årlige udgifter til drikkevand og 

spildevand i 2011 og 2012
5

. Resultaterne kan ses af Figur 4.1 nedenfor inddelt på de fem dan-

ske regioner samt en sammenligning af den gennemsnitlige udvikling i udgifterne på lands-

plan. 

 

Figur 4.1 Sammenligning af en husstands gennemsnitlige udgifter til drikkevand og 
afledningen af spildevand 
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Anm.: I denne sammenligning er et årligt forbrug per husstand på cirka 99 m3 brugt både i 2011 og i 2012.  
 

 

Af figuren ses, at regionen med de højeste udgifter for begge år er Region Sjælland efterfulgt af 

Region Syddanmark. De laveste udgifter har i de to år været i Hovedstadsregionen og Region 

Nordjylland. 

Ydermere ses en generelt stigende tendens i den samlede gennemsnitlige udgifts størrelse i 

såvel regionerne som på landsplan. Dette gælder dog ikke i samme grad for alle regionerne.  

  

 

 

__________________ 

5

 I analysen af forsyningernes takster for 2011 er der benyttet et årligt forbrug på 107 m3, se: ”Hvad betaler en gennemsnitlig 

husstand for drikkevand og spildevand?”, findes under overskriften: Artikel om takster pr. 10. august 2010: 

http://www.kfst.dk/tilsyn/materiale-prislofter/prisloft-for-2011/ 
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I Tabel 4.1 nedenfor ses den procentvise stigning for hver region i en husstands udgifter til 

drikkevand og afledningen af spildevand. 

 

Tabel 4.1 Procentvis ændring i en husstands udgifter til drikkevand og afledning af spil-
devand fra fordelt på de fem danske regioner 

 Nordjylland Midtjylland Syddanmark Sjælland Hovedstaden Hele Danmark 

Drikkevand 4,90 pct. 0,43 pct. 1,75 pct. 3,31 pct. 3,51 pct. 2,52 pct. 

Spildevand 6,36 pct. 1,85 pct. 4,08 pct. 4,70 pct. 5,12 pct. 4,27 pct. 

 

Det fremgår af tabellen, at spildevandstaksterne er steget med mere end drikkevandstakster-

ne. 

Selskaberne i Region Midtjylland har i gennemsnit haft de mest stabile takster i Danmark både 

for drikkevand og afledningen af spildevand, idet den procentvise ændring fra 2011 til 2012 

kun udgør 0,43 pct. for drikkevand og 1,85 pct. for afledningen af spildevand. Den største 

stigning ses hos Region Nordjylland både for udgifterne til drikkevand og afledningen af spil-

devand på henholdsvis 4,90 pct. og 6,36 pct. 

På landsplan er en husstands udgifter til drikkevand i gennemsnit steget med 2,52 pct., og en 

husstands udgifter til afledning af spildevand steget med 4,27 pct. Stigningen er således over 

den almindelige prisudvikling i samfundet, der i perioden udgjorde 2,4 pct. point
6

. 

For at belyse årsagen til denne prisudvikling, har Forsyningssekretariatet undersøgt sammen-

sætningen af prislofterne for 2011 og 2012.  

Det fremgår af denne undersøgelse, at spildevandsforsyningernes investeringer i 2011 til 

2012 udgør henholdsvis 54,85 og 57,27 pct. af samtlige spildevandsforsyningers prislofter. 

Fra 2011 til 2012 er spildevandsforsyningernes investeringer steget med cirka 10 pct. Yder-

mere har der været en stigning på cirka 28 pct. i spildevandsselskabernes post i prisloftet 

kaldet ”øvrige omkostninger”. Denne post udgør dog kun 7,39 pct. og 9,31 pct. i henholdsvis 

2011 og 2012. Dette indikerer, at det er stigningen i spildevandsselskabernes investeringsni-

veau, der har medført en stigning i selskabernes takster. 

For drikkevand tegner sig et lignende billede.  Investeringer udgør her 25 pct. og 28 pct. af 

samtlige drikkevandsselskabers prislofter i henholdsvis 2011 og 2012. Investeringerne er 

steget fra 2011 til 2012 med cirka 13 procent, og dette er den procentvise højeste stigning i 

vandselskabernes prislofter fra 2011 til 2012. Posterne ”driftsomkostninger og ”øvrige drifts-

omkostninger”, er de poster der fylder mest (lidt over en tredjedel hver) i vandselskabernes 

prisloft både i 2011 og 2012, og disse er henholdsvis faldet med cirka 15 pct. og steget med 8 

pct. Dermed kan stigningen i taksterne for drikkevand også henføres til en stigning i drikke-

vandsforsyningernes øvrige driftsomkostninger.  

 

 

__________________ 

6

 Ifølge nettoprisindekset fra Danmarks Statistik (PRIS71). 
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5 Liste over forsyningernes takster for 
2012 

Som tidligere nævnt kan der være forskellige årsager til, at størrelsen på vand- og spildevand-

selskabernes takster varierer. Forsyningerne har individuelle forhold, der gør, at nogle er 

dyrere end andre. Nogle forsyninger investerer mere end andre; nogle har gamle ledninger, 

som kræver mere vedligeholdelse end nye ledninger; og nogle har større udgifter i forbindelse 

med forberedelse til klimaforandringer end andre. Desuden kan der være forskel på, hvor 

mange ressourcer hver forsyning bruger på at sikre kvaliteten af drikkevandet og det rensede 

spildevand. 

I de to følgende tabeller er taksterne opgjort for alle de drikkevands- og spildevandsforsynin-

ger, som indgår i denne oversigt. Tabel 5.1 viser taksterne for drikkevandsforsyninger, mens 

Tabel 5.2 viser taksterne for spildevandsforsyninger. Begge tabeller er opbygget ens og er 

sorteret alfabetisk efter forsyningernes navne. 

Første kolonne angiver forsyningens navn, mens anden kolonne angiver dennes region. I tred-

je kolonne fremgår forsyningens faste årlige bidrag inkl. alle afgifter og moms i kr., og i fjerde 

kolonne fremgår forsyningens kubikmeterafhængige bidrag inkl. alle afgifter og moms i kr. I 

sidste kolonne fremgår det samlede årlige bidrag, som en husstand med et årligt forbrug på 

cirka 99 m3 betaler til den specifikke forsyning. Det vil sige, at det samlede bidrag i femte ko-

lonne er udregnet som:  

Fast årligt bidrag fra tredje kolonne + 98,7∙kubikmeterbidrag fra fjerde kolonne. 

Tabel 5.1 Takster for drikkevandsforsyningerne 

Forsyning Region 
Fast årligt 

bidrag 

Årligt kubikme-

terbidrag 

Samlet årligt 

bidrag 

Albertslund Vand A/S Hovedstaden 75,00 21,36 2.183,23 

Andelsselskaber Stenløse Vandværk Hovedstaden 0,00 15,71 1.550,58 

Andelsselskabet Strandhuse Nr. Bjert Vandværk Syddanmark 343,75 13,94 1.719,38 

Andelsselskabet Ejby Vandværk Sjælland 500,00 11,88 1.672,56 

Andelsselskabet Gram Vandværk Syddanmark 656,25 12,38 1.878,16 

Andelsselskabet Gørlev Vandforsyning Sjælland 375,00 9,88 1.350,16 

Andelsselskabet Hammerum Vandværk Midtjylland 570,31 15,19 2.069,56 

Andelsselskabet Haarlev Vandværk Sjælland 681,25 15,87 2.247,62 

Andelsselskabet Klinting Vandværk Syddanmark 587,50 9,57 1.532,06 

Andelsselskabet Marielyst Vandværk Sjælland 532,50 15,21 2.033,73 

Andelsselskabet Vejgaard Vandværk Nordjylland 687,50 16,05 2.271,64 

Andelsselskabet Vrå Vandværk Nordjylland 718,75 13,00 2.001,85 

Andelsselskabet Ørbæk Vandværk Syddanmark 1.075,00 11,31 2.191,54 

Andelsvandværket Helle Vest a.m.b.a. Syddanmark 437,50 8,63 1.289,28 

Aqua Djurs A/S Midtjylland 639,38 16,51 2.268,92 

Arwos Vand A/S Syddanmark 562,50 15,06 2.049,17 

Asnæs Vandværk a.m.b.a. Sjælland 468,75 11,13 1.566,79 

Assens Vandværk A/S Syddanmark 575,00 14,78 2.033,79 

Aulum Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 343,75 8,94 1.225,88 

Baunehøj Vandværk a.m.b.a. Hovedstaden 800,00 18,38 2.614,11 
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Forsyning Region 
Fast årligt 

bidrag 

Årligt kubikme-

terbidrag 

Samlet årligt 

bidrag 

Billund Drikkevand A/S Syddanmark 575,45 11,84 1.744,06 

Birkerød Vandforsyning a.m.b.a. Hovedstaden 425,00 14,04 1.810,50 

Bjerringbro Fællesvandværk Midtjylland 250,00 9,06 1.144,47 

Bogense Forsyningsselskab a.m.b.a. Syddanmark 1.125,00 14,26 2.532,46 

Bolderslev Vandværk Syddanmark 668,75 3,56 1.020,37 

Bording Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 500,00 9,88 1.475,16 

Bornholms Vand A/S Hovedstaden 1.084,25 15,68 2.631,87 

Borup Vandværk Sjælland 500,00 12,38 1.721,41 

Bramdrupdam Vandværk I/S Syddanmark 500,00 13,63 1.844,79 

Brande Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 650,00 10,92 1.727,80 

Branderup Vandværk Syddanmark 531,25 8,94 1.413,38 

Bredebro Andelsvandværk Syddanmark 437,50 10,31 1.455,34 

Broager Vandværk a.m.b.a. Syddanmark 470,82 13,71 1.824,00 

Brædstrup Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 312,50 10,19 1.318,01 

Brøndby Vandforsyning A/S Hovedstaden 125,00 24,00 2.493,80 

Brønderslev Vand A/S Nordjylland 500,00 19,27 2.401,95 

Brørup Vandværk a.m.b.a. Syddanmark 500,00 11,09 1.594,34 

Christiansfeld Vandforsyning A/S Syddanmark 479,39 12,69 1.731,89 

Dianalund Vandværk Sjælland 281,25 9,88 1.255,91 

Dragør Vand A/S Hovedstaden 441,15 17,64 2.182,22 

Dronninglund Vandværk a.m.b.a. Nordjylland 750,00 10,88 1.823,36 

Egedal Vandforsyning A/S Hovedstaden 330,00 15,01 1.811,49 

Egå vandværk a.m.b.a. Midtjylland 643,75 14,93 2.116,85 

Energi Viborg Vand A/S Midtjylland 565,00 16,13 2.156,54 

Esbjerg Vand A/S Syddanmark 1.055,00 14,33 2.469,37 

Fanø Vand A/S Syddanmark 655,63 11,00 1.741,33 

Farsø Vandværk I/S Nordjylland 187,50 9,25 1.100,48 

Faxe Vandforsyning A/S Sjælland 125,00 19,79 2.078,27 

Faxe Vandværk a.m.b.a. Sjælland 562,50 14,88 2.030,66 

Fensmark Vandværk a.m.b.a. Sjælland 500,00 14,38 1.919,31 

FFV Vand A/S Syddanmark 468,75 17,38 2.183,66 

Fjerritslev Vand a.m.b.a. Nordjylland 281,25 9,26 1.195,21 

Fonden Djurs Vand Midtjylland 812,50 15,34 2.326,31 

Forsyning Helsingør Vand A/S Hovedstaden 550,00 20,49 2.572,12 

Fredensborg Vand A/S Hovedstaden 254,01 23,53 2.575,93 

Frederiksberg Vand A/S Hovedstaden 370,00 21,93 2.534,00 

Frederiksberg Vandværk Sjælland 625,00 17,13 2.315,24 

Frederikshavn Vand A/S Nordjylland 562,50 14,89 2.031,90 

Frederikssund Vand A/S Hovedstaden 825,00 17,38 2.539,91 

Furesø Vandforsyning a.m.b.a. Hovedstaden 375,00 13,00 1.658,10 

Galten Vandværk Midtjylland 750,00 11,13 1.848,04 



 

Side 10 

 

Forsyning Region 
Fast årligt 

bidrag 

Årligt kubikme-

terbidrag 

Samlet årligt 

bidrag 

Gentofte Vand A/S Hovedstaden 0,00 20,15 1.988,81 

Gilleleje Vandværk a.m.b.a. Hovedstaden 812,50 15,50 2.342,35 

Give Vandværk a.m.b.a. Syddanmark 691,25 13,63 2.036,04 

Gl. Hørning Vandværk Midtjylland 250,00 12,38 1.471,41 

Gladsaxe Vand A/S Hovedstaden 0,00 20,75 2.048,03 

Glamsbjerg vandværk Syddanmark 370,00 9,88 1.344,66 

Glostrup Vand A/S Hovedstaden 213,75 23,46 2.529,25 

Grenaa & Anholt Vandforsyning a.m.b.a. Midtjylland 650,00 12,13 1.846,74 

Greve Vandværk a.m.b.a. Sjælland 437,50 16,28 2.043,84 

Grindsted Vandværk a.m.b.a. Syddanmark 48,75 10,09 1.044,39 

Guldborgsund Vand A/S Sjælland 887,00 17,79 2.642,38 

Haderslev Vand A/S Syddanmark 825,00 17,49 2.551,26 

Hadsten Vandværk A.M.B.A Midtjylland 618,75 15,19 2.117,76 

Hadsund Vandværk a.m.b.a. Nordjylland 412,50 10,56 1.455,02 

Halsnaes Forsyning A/S Hovedstaden 525,00 21,04 2.601,65 

Halsnæs Vandforsyning a.m.b.a. Hovedstaden 716,88 21,88 2.875,94 

Hammel Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 500,00 11,75 1.659,73 

Hasselager-Kolt Vandværk A.M.B.A. Midtjylland 512,50 14,88 1.980,66 

Hedensted Vandværk Midtjylland 250,00 11,13 1.348,04 

Helsinge Vandværk Hovedstaden 762,50 17,06 2.446,57 

Herlev Vand A/S Hovedstaden 0,00 22,79 2.249,37 

Herning Vand A/S Midtjylland 625,00 14,81 2.086,99 

Hillerød Vand A/S Hovedstaden 406,25 16,81 2.065,64 

Hinnerup Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 0,00 13,44 1.326,28 

Hjallerup Vandforsyning Nordjylland 846,25 9,25 1.759,23 

Hjerting Vandværk a.m.b.a. Syddanmark 700,00 13,63 2.045,28 

Hjørring Vandselskab A/S Nordjylland 937,50 14,75 2.393,33 

Holbæk Vand A/S Sjælland 0,00 17,51 1.728,48 

Hornbæk Vandværk a.m.b.a. Hovedstaden 562,50 14,13 1.956,64 

Hornslet Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 375,00 12,38 1.596,41 

Horsens Vand A/S Midtjylland 340,00 13,59 1.681,09 

HTK Vand A/S Hovedstaden 0,00 23,38 2.307,11 

Hurup Vandværk Nordjylland 625,00 11,13 1.723,04 

Hvidovre Vand A/S Hovedstaden 0,00 20,80 2.052,96 

Hæstrup Vandværk I/S Nordjylland 706,25 10,31 1.724,09 

Høng Vandværk a.m.b.a. Sjælland 812,50 13,63 2.157,29 

Hørsholm Vand ApS Hovedstaden 0,00 25,47 2.513,40 

Haarby Vandværk Syddanmark 1.000,00 13,00 2.283,10 

I/S Almtoft-Kjellerup Vandværk Midtjylland 281,00 11,38 1.403,71 

I/S Ørslev Vandværk Sjælland 375,00 10,94 1.454,53 

Ikast Vandforsyning a.m.b.a. Midtjylland 687,50 13,63 2.032,29 
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Forsyning Region 
Fast årligt 

bidrag 

Årligt kubikme-

terbidrag 

Samlet årligt 

bidrag 

Ishøj Vand A/S Hovedstaden 222,50 25,63 2.751,69 

Jammerbugt Forsyning A/S Nordjylland 724,00 12,44 1.951,83 

Jyllinge Vandværk a.m.b.a. Sjælland 950,00 18,13 2.738,94 

Kalundborg Vandforsyning A/S Sjælland 0,00 19,63 1.936,99 

KE Vand A/S Hovedstaden 475,00 18,59 2.309,59 

Kerteminde Forsyning - Vand A/S Syddanmark 424,24 19,03 2.302,50 

Klemensker Vandværk Hovedstaden 562,50 12,38 1.783,91 

Kvarmløse-Tølløse Vandværk Sjælland 625,00 11,80 1.789,66 

Køge Vand A/S Sjælland 239,43 20,28 2.240,57 

Langeland Vand ApS Syddanmark 500,00 13,80 1.862,06 

Langeskov Vandværk Syddanmark 287,50 13,00 1.570,60 

Lejre Vand A/S Sjælland 577,00 13,49 1.908,46 

Lemvig Vand og Spildevand A/S Midtjylland 660,00 12,69 1.912,26 

Juelsminde Grundejerforening Midtjylland 500,00 11,35 1.620,25 

Lille Næstved Vandværk Sjælland 312,50 13,00 1.595,60 

Lille Skensved Vandværk a.m.b.a. Sjælland 375,00 10,81 1.442,19 

Lillerød Andelsvandværk a.m.b.a. Hovedstaden 375,00 12,38 1.596,41 

Lindholm Vandværk a.m.b.a. Nordjylland 378,75 12,50 1.612,50 

Lolland Vand A/S Sjælland 767,25 28,55 3.585,14 

Lyngby-Taarbæk Vand A/S Hovedstaden 0,00 22,99 2.268,87 

Læsø Vand A/S Nordjylland 1.070,00 10,00 2.057,00 

Løgstør Vand a.m.b.a. Nordjylland 897,50 12,50 2.131,25 

Løgten Skødstrup Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 350,00 18,50 2.175,95 

Løkken Vandværk Nordjylland 562,50 10,19 1.568,01 

Mariager Vand a.m.b.a. Nordjylland 543,75 10,50 1.580,10 

Mariagerfjord Vand A/S Nordjylland 779,49 13,00 2.062,59 

Midtfyns Vandforsyning a.m.b.a. Syddanmark 525,00 10,25 1.536,68 

Morsø Forsyning A/S Nordjylland 692,50 15,57 2.229,26 

Mørkøv Vandværk Sjælland 437,50 12,38 1.658,91 

Mårslet Vandværk Midtjylland 500,00 13,63 1.845,28 

NFS Vand A/S Syddanmark 500,00 17,38 2.214,91 

NK-Vand A/S Sjælland 770,31 16,66 2.414,90 

Nordenskov Vandværk Syddanmark 500,00 8,75 1.363,63 

Nr. Uttrup Vandværk a.m.b.a. Nordjylland 640,00 13,06 1.929,27 

Nybrovejens Vandværk a.m.b.a. Hovedstaden 287,50 13,38 1.607,61 

Nyhuse Vandværk a.m.b.a. Hovedstaden 625,00 12,38 1.846,41 

Næsby Vandværk Syddanmark 562,50 13,63 1.907,29 

Nørre Alslev Vandværk Sjælland 787,50 13,00 2.070,60 

Odder Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 700,00 13,81 2.063,29 

Odsherred Vand A/S Sjælland 1.062,50 13,63 2.407,29 

Otterup Vandværk Syddanmark 500,00 14,88 1.968,16 
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Forsyning Region 
Fast årligt 

bidrag 

Årligt kubikme-

terbidrag 

Samlet årligt 

bidrag 

Outrup Vandværk I/S Syddanmark 1.100,00 10,64 2.149,92 

Oxby Og Ho Vandværk a.m.b.a. Syddanmark 750,00 12,38 1.971,41 

Padborg Vandværk a.m.b.a. Syddanmark 460,00 11,98 1.641,93 

Pandrup Vandværk Nordjylland 312,50 10,00 1.299,50 

Randers Spildevand A/S Midtjylland 425,00 15,89 1.993,10 

Rebild Vand & Spildevand A/S Nordjylland 1.060,00 16,13 2.652,03 

Ringkjøbing-Skjern Vand A/S Midtjylland 1.037,50 14,35 2.453,85 

Ringsted Vand A/S Sjælland 185,55 13,20 1.488,39 

Roskilde Vand A/S Sjælland 375,00 21,85 2.531,60 

Rudersdal Forsyning A/S Hovedstaden 423,75 16,45 2.047,37 

Ry Vandværk Midtjylland 812,50 13,14 2.109,17 

Rødding Vandværk a.m.b.a. Syddanmark 675,00 11,63 1.822,88 

Rødekro Vandværk Syddanmark 437,50 11,13 1.535,54 

Rødovre Vand A/S Hovedstaden 0,00 23,65 2.334,26 

Rønne Vand A/S Hovedstaden 806,25 13,75 2.163,38 

Sdr. Felding Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 500,00 9,88 1.474,66 

Silkeborg Vand A/S Midtjylland 787,50 13,55 2.124,89 

Sindal Vandværk a.m.b.a. Nordjylland 675,00 10,94 1.754,78 

SK Vand A/S Sjælland 1.200,00 13,21 2.504,07 

Skanderborg Forsyningsvirksomhed A/S Midtjylland 1.127,50 14,04 2.513,00 

Skive Vand A/S Midtjylland 687,50 15,19 2.186,51 

Skovlund/Ansager Vandværk Syddanmark 537,50 11,13 1.635,54 

Skærbæk Vandværk Syddanmark 475,30 10,29 1.490,68 

Snejbjerg Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 500,00 11,75 1.659,73 

Solrød Vandværk a.m.b.a. Sjælland 231,25 14,51 1.663,39 

Sorø Vand A/S Sjælland 520,00 19,10 2.405,17 

Struer Forsyning Vand A/S Midtjylland 538,75 12,56 1.778,67 

Strømmen Vandværk Midtjylland 487,50 13,63 1.832,29 

Støvring Vandværk a.m.b.a. Nordjylland 500,00 11,13 1.598,04 

Sunds Vand- og Varmeværk Midtjylland 812,50 9,33 1.732,88 

Svendborg Vand A/S Syddanmark 784,00 17,79 2.539,87 

Svinninge Vandværk Sjælland 250,00 11,44 1.378,88 

Sydals Øst Vandforsyning Syddanmark 543,75 9,88 1.518,41 

Sønderborg Vandforsyning A/S Syddanmark 555,00 15,36 2.071,28 

Søndersø Vandværk Syddanmark 375,00 8,04 1.168,30 

Tarup Vandværk Syddanmark 568,75 11,66 1.719,84 

Thisted Drikkevand A/S Nordjylland 692,50 15,71 2.243,08 

Tinglev Vandværk Syddanmark 692,00 12,88 1.962,76 

Tistrup Vandværk Syddanmark 437,50 12,06 1.628,07 

Toftlund Vandværk a.m.b.a. Syddanmark 625,00 10,88 1.698,36 

TRE-FOR Vand A/S Syddanmark 1.187,50 14,88 2.655,66 
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Forsyning Region 
Fast årligt 

bidrag 

Årligt kubikme-

terbidrag 

Samlet årligt 

bidrag 

Tune Vandværk a.m.b.a. Sjælland 437,50 17,69 2.183,26 

Tønder Vand A/S Syddanmark 516,00 17,98 2.290,63 

TÅRNBYFORSYNING Vand Hovedstaden 250,00 19,03 2.127,77 

Tårs Vandværk a.m.b.a. Nordjylland 750,00 10,63 1.799,18 

Udsholt Vandværk a.m.b.a. Hovedstaden 1.712,50 13,63 3.057,29 

Ulfborg Vandværk a.m.b.a. Midtjylland 437,50 11,25 1.547,88 

Ulsted-Ålebæk Vandværk a.m.b.a. Nordjylland 1.000,00 13,13 2.295,44 

Vallensbæk Vandforsyning A/S Hovedstaden 125,00 24,66 2.558,94 

Vamdrup Vandværk Syddanmark 750,00 11,75 1.909,73 

Vand Ballerup A/S Hovedstaden 0,00 22,02 2.173,37 

Vandcenter Syd A/S Syddanmark 600,00 16,19 2.197,95 

Vandforsyningen Brovst og Omegn Nordjylland 500,00 9,25 1.412,98 

Vandforsyningen Østlolland a.m.b.a. Sjælland 1.331,25 20,50 3.354,60 

Vandværket Lyngen Sjælland 500,00 15,50 2.029,85 

VARDE VANDFORSYNING A/S Syddanmark 1.038,73 12,35 2.257,67 

Vejen Forsyning A/S Syddanmark 500,00 7,38 1.228,41 

Vemb Vandværk Midtjylland 412,50 10,81 1.479,69 

Verdo Vand Midtjylland 693,75 15,71 2.244,57 

Vestforsyning Vand A/S Midtjylland 657,50 13,53 1.992,42 

Vesthimmerlands Vand A/S Nordjylland 1.000,00 13,63 2.344,79 

Videbæk Vand A/S Midtjylland 593,75 12,00 1.778,15 

Vildbjerg Vandværk Midtjylland 500,00 11,13 1.598,04 

Vodskov Vandværk Nordjylland 502,50 19,23 2.400,01 

Vordingborg Vand A/S Sjælland 637,50 19,25 2.537,48 

Ærø Vand A/S Syddanmark 1.855,00 14,88 3.323,16 

Ølgod Vandværk a.m.b.a. Syddanmark 375,00 11,18 1.477,97 

Aabybro Vand a.m.b.a. Nordjylland 828,75 12,38 2.050,16 

Aalborg Forsyning, Vand A/S Nordjylland 1.250,00 13,63 2.594,79 

Aalestrup Vand a.m.b.a. Nordjylland 750,00 11,31 1.866,54 

Århus Vand A/S Midtjylland 687,50 20,89 2.749,10 

Aars Vand Nordjylland 850,00 12,50 2.083,75 

Anm.: Udgifterne er beregnet på baggrund af et årligt forbrug på cirka 99 m3 for 2012. 
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Tabel 5.2 Takster for spildevandsforsyningerne 

Selskab navn Region 
Fast årligt 

bidrag 

Årligt kubikme-

terbidrag 

Samlet årligt 

bidrag 

Afløb Ballerup A/S Hovedstaden 0,00 25,91 2.557,32 

Albertslund Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 31,68 3.126,82 

Allerød Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 49,25 4.860,98 

Aqua Djurs A/S Midtjylland 706,00 36,25 4.283,88 

Arwos Spildevand A/S Syddanmark 312,50 38,75 4.137,13 

Assens Spildevand A/S Syddanmark 664,00 41,74 4.783,74 

Billund Spildevand A/S Syddanmark 706,00 43,61 5.010,55 

Bornholms Spildevand A/S Hovedstaden 643,75 33,45 3.945,27 

Brøndby Kloakforsyning A/S Hovedstaden 0,00 29,50 2.911,65 

Brønderslev Spildevand A/S Nordjylland 0,00 39,75 3.923,33 

Dragør Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 37,50 3.701,25 

Egedal Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 44,86 4.427,93 

Energi Viborg Spildevand A/S Midtjylland 0,00 35,43 3.496,45 

Esbjerg Spildevand A/S Syddanmark 693,75 23,16 2.979,89 

Fanø Vand A/S Syddanmark 699,38 46,25 5.264,25 

Favrskov Spildevand A/S Midtjylland 546,00 35,87 4.086,37 

Faxe Spildevand A/S Sjælland 550,00 29,75 3.486,33 

FFV Spildevand A/S Syddanmark 706,00 34,58 4.118,55 

Fredensborg Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 42,59 4.203,39 

Fredericia Spildevand A/S Syddanmark 0,00 23,75 2.344,13 

Frederiksberg Kloak A/S Hovedstaden 0,00 14,24 1.405,24 

Frederikshavn Spildevand A/S Nordjylland 878,75 38,11 4.640,45 

Frederikssund Spildevand A/S Hovedstaden 667,50 33,75 3.998,63 

Furesø Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 45,69 4.509,60 

Gentofte Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 26,55 2.620,49 

Gladsaxe Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 26,80 2.645,16 

Glostrup Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 23,95 2.363,87 

Greve Spildevand A/S Sjælland 0,00 27,03 2.667,86 

Gribvand Spildevand A/S Hovedstaden 663,45 46,60 5.262,87 

Guldborgsund Spildevand A/S Sjælland 706,00 35,62 4.221,45 

Haderslev Spildevand A/S Syddanmark 704,18 43,73 5.020,33 

Halsnaes Forsyning A/S Hovedstaden 587,50 51,00 5.621,20 

Hedensted Spildevand Midtjylland 705,00 48,00 5.442,60 

Helsingør Forsyning Spildevand A/S Hovedstaden 640,00 39,50 4.538,65 

Herlev Kloak A/S Hovedstaden 0,00 33,61 3.317,31 

Herning Vand A/S Midtjylland 0,00 25,63 2.529,19 

Hillerød Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 43,29 4.272,48 

Hjørring Vandselskab A/S Nordjylland 835,00 31,13 3.907,04 

Holbæk Spildevand A/S Sjælland 0,00 31,42 3.100,66 
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Selskab navn Region 
Fast årligt 

bidrag 

Årligt kubikme-

terbidrag 

Samlet årligt 

bidrag 

Horsens Vand A/S Midtjylland 686,25 24,80 3.134,01 

HTK Kloak A/S Hovedstaden 0,00 23,53 2.321,92 

Hvidovre Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 26,80 2.645,16 

Hørsholm Vand ApS Hovedstaden 0,00 31,25 3.084,38 

Ikast-Brande Spildevand A/S Midtjylland 625,00 34,38 4.017,81 

Ishøj Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 32,50 3.207,75 

Jammerbugt Forsyning A/S Nordjylland 706,00 23,55 3.030,39 

Kalundborg Spildevandsanlæg A/S Sjælland 0,00 36,69 3.621,06 

KE Afløb A/S Hovedstaden 0,00 20,44 2.017,18 

Kerteminde Forsyning - Spildevand A/S Syddanmark 0,00 32,80 3.237,36 

Kolding Spildevand A/S Syddanmark 583,75 36,25 4.161,63 

Køge Afløb A/S Sjælland 0,00 37,34 3.685,21 

Langeland Spildevand ApS Syddanmark 687,50 30,18 3.666,27 

Lejre Spildevand A/S Sjælland 706,00 41,25 4.777,38 

Lemvig Vand og Spildevand A/S Midtjylland 705,00 29,44 3.610,48 

Lolland Spildevand A/S Sjælland 706,00 55,03 6.136,97 

Lyngby-Taarbæk Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 34,93 3.447,10 

Læsø Vand A/S Nordjylland 353,75 22,43 2.567,10 

Mariagerfjord Vand A/S Nordjylland 625,00 31,29 3.713,08 

Middelfart Spildevand A/S Syddanmark 0,00 50,00 4.935,00 

Morsø Forsyning A/S Nordjylland 618,75 42,38 4.801,66 

NFS Spildevand A/S Syddanmark 500,00 42,50 4.694,75 

NK-Spildevand A/S Sjælland 823,75 41,65 4.934,61 

Odder Spildevand A/S Midtjylland 625,00 26,88 3.277,56 

Odsherred Spildevand A/S Sjælland 700,00 40,00 4.648,00 

Randers Spildevand A/S Midtjylland 0,00 38,50 3.799,95 

Rebild Vand & Spildevand A/S Nordjylland 0,00 40,00 3.948,00 

Ringkøbing-Skjern Spildevand A/S Midtjylland 787,50 35,88 4.328,36 

Ringsted Spildevand A/S Sjælland 0,00 32,40 3.197,88 

Roskilde Spildevand A/S Sjælland 0,00 33,13 3.269,93 

Rudersdal Forsyning A/S Hovedstaden 0,00 27,69 2.732,76 

Rødovre Spildevand A/S Hovedstaden 0,00 22,70 2.240,49 

Samsø Spildevand A/S Midtjylland 778,88 68,19 7.508,98 

Silkeborg Spildevand A/S Midtjylland 656,25 30,00 3.617,25 

SK Spildevand A/S Sjælland 706,25 43,75 5.024,38 

Skanderborg Forsyningsvirksomhed A/S Midtjylland 388,75 30,00 3.349,75 

Skive Vand A/S Midtjylland 625,00 30,63 3.647,69 

Solrød Spildevand A/S Sjælland 0,00 25,85 2.551,40 

Sorø Spildevand A/S Sjælland 562,50 51,55 5.650,49 

Stevns Spildevand A/S Sjælland 740,00 58,19 6.483,11 

Struer Forsyning Spildevand A/S Midtjylland 0,00 23,75 2.344,13 
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Selskab navn Region 
Fast årligt 

bidrag 

Årligt kubikme-

terbidrag 

Samlet årligt 

bidrag 

Svendborg Spildevand A/S Syddanmark 0,00 36,22 3.574,91 

Syddjurs Spildevand A/S Midtjylland 779,77 40,50 4.777,12 

Sønderborg Spildevandsforsyning A/S Syddanmark 0,00 44,88 4.429,16 

Thisted Spildevand A/S Nordjylland 706,00 28,54 3.522,65 

Tønder Spildevand A/S Syddanmark 568,00 32,50 3.775,75 

TÅRNBYFORSYNING Spildevand Hovedstaden 0,00 24,35 2.403,35 

Vallensbæk Kloakforsyning A/S Hovedstaden 0,00 37,00 3.651,90 

Vandcenter Syd A/S Syddanmark 625,00 28,56 3.444,12 

VARDE KLOAK OG SPILDEVAND A/S Syddanmark 705,00 29,40 3.606,78 

Vejen Forsyning A/S Syddanmark 700,00 31,75 3.833,73 

Vejle Spildevand A/S Syddanmark 0,00 35,36 3.490,03 

Vestforsyning Spildevand A/S Midtjylland 686,25 24,34 3.088,36 

Vesthimmerlands Vand A/S Nordjylland 576,98 29,71 3.509,60 

Vordingborg Spildevand A/S Sjælland 125,00 52,50 5.306,75 

Ærø Vand A/S Syddanmark 780,00 71,45 7.832,12 

Aalborg Forsyning, Kloak A/S Nordjylland 687,50 28,13 3.463,44 

Århus Vand A/S Midtjylland 0,00 28,46 2.809,25 

Anm.: Udgifterne er beregnet på baggrund af et årligt forbrug på cirka 99 m3 for 2012. 

 

 


